
 
 

Vytvořeno  21.3.2016 17:37:07 1

 
Poznámka:  Zveřejněna je pouze upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
v platném znění. Osobní údaje jsou v souladu s § 16, § 17 a § 95 zákona 
č. 128/2000 Sb.,o obcích v platném znění. 

. 
 

bod jednání číslo    19  
 
 

 
Příspěvek do 2. zasedání Zastupitelstva m ěsta Ku řimi konané dne 22.03.2016  
 
Rozpočtové opat ření č. 4 
 
 
Obsah materiálu: Důvodová zpráva 

 B - důvodová zpráva OI - MŠ Zborovská 
C - důvodová zpráva OI - průtah Kuřim II 386 
A - rozpočtové opatření č. 4  

 
Materiál předkládá:  Mgr. Ing. Drago Sukalovský - Starosta 

 
Materiál zpracoval:  Ing. Aleš Varmužka - Vedoucí odboru  
 
 
Důvodová zpráva:  
 

V příloze se nachází rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města na rok 2016. 
 
 
Návrh na usnesení: 
 

ZM  s c h v a l u j e   rozpočtové opatření č. 4 k rozpočtu města Kuřimi na rok 2016, dle přílohy. 
 
Termín plnění: 31. 3. 2016 (OF) 
  

 
 



OI - Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření č. 4  ZM  dne 22. 3. 2016 

 

 

 

Oprava a zateplení MŠ Zborovská ORG 1285 000 000 

 

Schválený rozpočet na r. 2016   1.300.000 Kč 

             

 

 

Oprava a zateplení MŠ Zborovská  investiční akce bude zrušena 

 

 

„Rekonstrukce a rozšíření kapacit Mateřské školy Zborovská v Kuřimi“ 

      nový název IA  ORG 1285 000 000 zůstane 

 

 

 

Přehled financování: 

  1.300.000 Kč schválený rozpočet 

21.000.000 Kč celkové náklady na IA 

19.700.000 Kč navýšení ORGu 

 

 

 

 

OI navrhuje navýšit ORG 1285 000 000 o částku 19.700.000 Kč, na zajištění financování investiční 

akce „Rekonstrukce a rozšíření kapacit Mateřské školy Zborovská v Kuřimi“. 

 

 

Vyřizuje: OI, Silvie Peřinová  



Důvodová zpráva k rozpočtovému opatření 
 
 

Navýšení ORG 1 228 000 000 – II/385 Kuřim průtah 
 
 
 
Žádáme o navýšení finanční částky na ORG 1 228 000 000 II/385 Kuřim průtah o 3.000.000 Kč. 
Finanční prostředky budou použity zejména na sanaci podkladních vrstev chodníků a vjezdů, které 
původně měly zůstat stávající a ve skutečnosti je bylo nutno v celém rozsahu vyměnit, l protože jsou 
v nevyhovujícím stavu, při kterém by nebylo možno po zhotoviteli požadovat záruku za provedené 
dílo. Znamená to tedy, že veškeré podkladní vrstvy jsou prováděny nově (chodníky štěrkodrť v tl. 10 
cm, vjezdy podkladní beton tl. 15 cm. Dále bylo uvažováno se zachováním části betonových obrub 
a dlažeb. Vzhledem ke stupni degradace je nutné vyměnit všechny vyjma chodníků u přechodů 
v úrovni ulic Buďárkova a Luční. Rovněž bylo nutné vyměnit obruby v hodnotě 427 tisíc Kč podél 
asfaltové komunikace. Navíc byl rekonstruován také chodník podél zámeckého parku včetně 
odstranění starého oplocení. Stavební práce související s rekonstrukcí veřejného osvětlení také 
odhalily závady na opěrné zdi v ulici Křižkovského na úrovni fary. Jak opěrná zeď, tak chodník musí 
být rekonstruovány. Původní projektová dokumentace také neobsahovala dopravní značení, protože 
je nebylo možné předem předvídat. Museli jsme navazovat na dopravní značení akce SÚS. Jenom 
toto opatření představuje částku cca 500 tisíc Kč. Do stavby zahrnujeme také opravu ulice Podhoří po 
zvýšeném zatížení této komunikace souvisejícím s objížďkou. Na práce a opatření související se 
stavbou SÚS jsme získali dotaci 700 tisíc Kč od Jihomoravského kraje. 
Při rekonstrukci veřejného osvětlení, kterou provádí Centrum technických služeb, budou dodrženy 
předpokládané rozpočtové náklady. Navýšení o cca 100 tisíc Kč si vyžádá pouze přemístění sloupu 
veřejné a rozvodné skříně VO v souvislosti s opravou opěrné zdi v ulici Křížkovského. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Stanislav Bartoš 
vedoucí odboru investičního        18. 3. 2016 



rozpočtové opatření č. 4

typ oddíl Pol Úz částka

1)

příjmy 4121 příjmy od obcí 25 500 Kč

výdaje 64 rezerva 25 500 Kč

Příjmy od obcí získané na základě uzavřených veřejnoprávních smluv.

2)

příjmy 4116 13013 dotace veřejně prospěšné práce 56 100 Kč

výdaje 61 13013 rezerva 56 100 Kč

Obdržená dotace na zajištění veřejně prospěšných prací.

3)

příjmy 4116 13010 dotace pěstounská péče 16 000 Kč

výdaje 43 13010 dotace pěstounská péče 16 000 Kč

Obdržená dotace na výkon agendy pěstounské péče.

4)

výdaje 31 akce Rekonstrukce MŠ Zborovská 19 700 000 Kč

výdaje 64 rezerva -19 700 000 Kč

akce Rekonstrukce a rozšíření kapacit MŠ Zborovská v Kuřimi - vizte důvodovou zprávu OI.

5)

výdaje 22 akce Průtah Kuřimí 3 000 000 Kč

výdaje 64 rezerva -3 000 000 Kč

akce Průtah Kuřimí - vite důvodovou zprávu OI


	__KNS__0
	B - důvodová zpráva OI - MŠ Zborovská - doc908
	C - důvodová zpráva OI - průtah Kuřim II 386 - doc909
	A - rozpočtové opatření č. 4 - doc910

